
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
СОРОК ВОСЬМА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 20.06.2024                                                                                  № 03
с. Миколаївка
Про припинення діяльності  шляхом ліквідації Яструбинської початкової
школи Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області 

Керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», статтею 32 Закону України «Про повну загальну середню освіту»,
статтею 25 Закону України «Про освіту»,  статтею 59 Господарського кодексу
України,  статями  104,  105,  110-112  Цивільного  кодексу  України,  з  метою
створення  для  здобуття  дітьми  якісної  освіти,  приведення  освітньої  мережі
громади  у  відповідальність  до  вимог  законодавства  та  освітніх  потреб
населення,  враховуючи  відсутність  у  Яструбинській  початковій  школі
Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області на 2023/2024
навчальний рік (так і в подальших навчальних роках) належного контингенту
учнів  та  враховуючи  рекомендації  постійної  комісії  із  соціальних  питань,
забезпечення  законності  та  правопорядку,  депутатської  діяльності  та  етики,
освіти, охорони здоров’я, культури та спорту, сільська рада вирішила:

1.  Припинити  з  1  вересня  2024  року  діяльність  шляхом  ліквідації
Яструбинської  початкової  школи  Миколаївської  сільської  ради  Сумського
району Сумської області  (код ЄДРПОУ 33362169), місцезнаходження: 42314,
с.Яструбине Сумського району, вул.Шкільна, 4-А.

2.  Визначити  Миколаївський  ліцей  Миколаївської  сільської  ради
Сумського  району  Сумської  області  (код  ЄДРПОУ  33361977)
правонаступником  Яструбинської  початкової  школи  Миколаївської  сільської
ради Сумського району Сумської області.

3. Створити ліквідаційну комісію з припиненням діяльності Яструбинської
початкової  школи Миколаївської  сільської  ради  Сумського району Сумської
області та затвердити її персональний склад (додаток №1).

4.  Визначити  місцезнаходження  ліквідаційної  комісії:  с.Миколаївка,
вул.Шевченка, 1.



5. Встановити термін для пред’явлення претензій кредиторів - два місяці з
дати  оприлюднення  повідомлення  про  прийняття  рішення  щодо  діяльності
закладу освіти шляхом ліквідації юридичної особи.

6.  Ліквідаційній комісії  вжити заходів,  пов’язаних з  ліквідацією закладу
освіти, в порядку, визначеному чинним законодавством України.

7.Голові ліквідаційної комісії:
7.1.В  установленому  порядку  протягом  трьох  робочих  днів  з  дати

прийняття цього рішення , письмово повідомити орган , що здійснює державну
реєстрацію,  про ліквідацію юридичної  особи та  подати необхідні  документи
для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб , фізичних осіб –
підприємців та громадських формувань відповідних записів;

7.2.Забезпечити  оприлюднення  у  порядку  встановленому  чинним
законодавством  України,  оголошення  про  припинення  діяльності  закладку
шляхом ліквідації;

7.3.Забезпечити  здійснення  усіх  організаційно-правових  заходів
пов’язаних з ліквідацією юридичної особи, відповідно до вимог законодавства;

7.4.Повідомити в установленому чинним законодавством України порядку,
працівників закладу про припинення \ ліквідацію закладу освіти, попередити їх
про  майбутнє  вивільнення  із  займаних  посад,  забезпечити  дотримання
соціально-правових гарантій працівників у порядку та на умовах визначених
чинним законодавством України;

7.5.Провести  інвентаризацію  майна  Яструбинської  початкової  школи  та
передати  до  Миколаївського  ліцею Миколаївської  сільської  ради  Сумського
району Сумської області; 

7.6.Провести  розрахунки  з  бюджетом,  дебіторами  та  кредиторами  за
зобов’язаннями закладу освіти;

7.7.Скласти  ліквідаційний  баланс  та  надати  його  на  затвердження  до
Миколаївської  сільської  ради   після  закінчення  строку  пред’явлення  вимог
кредиторами до Яструбинської початкової школи Миколаївської сільської ради
Сумського району Сумської області;

7.8.Надати державному реєстратору документи , передбаченими Законом
України  «Про  державну  реєстрацію  юридичних  осіб  -  підприємств  та
громадських  формувань»  для  проведення  державної  реєстрації  припинення\
ліквідації Яструбинської початкової школи;

7.9.Вчинити  інші  необхідні  для  проведення  припинення\  ліквідації  дії
згідно із чинним законодавством;

8.  Координацію робіт по виконанню рішення покласти на відділ освіти,
молоді та спорту Миколаївської сільської  ради.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію із
соціальних  питань,  забезпечення  законності  та  правопорядку,  депутатської
діяльності та етики, освіти, охорони здоров’я, культури та спорту.

Сільський голова        Сергій САМОТОЙ



 
Додаток 1
до рішення 48 сесії 
Миколаївської сільської 
ради восьмого скликання 
від 20.06.2024 № 03

Склад 
комісії по припиненні діяльності шляхом ліквідації

Яструбинської  початкової школи
Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області

Голова комісії: 
Макшеєва Наталія  Сергіївна   –  начальник відділу освіти,  молоді  та  спорту
Миколаївської сільської ради.

Члени комісії:
Рудень  Анатолій  Миколайович  –  заступник  сільського  голови  з  питань
діяльності виконавчих органів ради;
Гейвич  Нелла  Миколаївна  –  директор  Яструбинської  початкової  школи
Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області;
Одінцова  Надія  Сергіївна  –  головний  бухгалтер  відділу  освіти,  молоді  та
спорту Миколаївської сільської ради;
Гаврилюк Мирослава Сергіївна – провідний спеціаліст відділу освіти, молоді
та спорту Миколаївської сільської ради;
Мірошниченко Сергій Васильович – депутат Миколаївської сільської ради.
 
 

Секретар сільської ради                                              Вікторія НЕПИЙВОДА 


	МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ
	від 20.06.2024 № 03




